
記
日　時：令和５年6月11日（日）11：00～15：45（受付10：30～）　
　※スケジュールの詳細は、裏面をご参照ください。
形　式：対面による研修会（コロナの感染状況によりオンライン開催の可能性あり）
会　場：川崎医療福祉大学 講義棟 3階
内　容：①会長あいさつ　②県士会入会について　③生涯教育制度について
　　　　④県士会活動・連盟について　⑤新人歓迎研修会　⑥総会　⑦委嘱状授与式



【新人歓迎研修会の内容】
・講　師：仲地宗幸先生　作業療法士
　　　　　（合同会社キングコング　代表社員） 
・テーマ：人と地域を元気にする作業療法士の視点
　　　　　～自由に過ごしてきた私が行き着いた所〜
・対象者：2023年度 新入会員、および岡山県作業療法士会員など
・参加費：A）2023年度 新入会員、B）2020～2022年度 入会した会員　無料
　　　　　岡山県作業療法士会員・中国地区4県士会員1,000円
　　　　　非会員6,000円、県外会員・他職種2,000円 
　※(一社)日本作業療法士協会の生涯教育ポイント対象（2ポイント）
・申込み開始：4月28日（金）　　・申込締切り：6月6日（火）

令和5年5月吉日
 一般社団法人 岡山県作業療法士会

会　長　西出 康晴
学術部部長　太田 有美

一般社団法人 岡山県作業療法士会
令和５年度 新人歓迎研修会（ご案内）

　平素より岡山県作業療法士会の活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、今年度も新たな仲間を迎える季節となりました。県士会では「令和５年度 新人歓迎研
修会」を開催し、若い力とともにさらなる発展を目指したいと存じます。
　今回は、3年ぶりに対面形式により開催したいと考えています。講師に仲地宗幸先生をお招
きし、先生自らが地域で作業療法を実践する中で、どのような壁に当たり、何に気づき、どう
乗り越えて今があるのかについて、自らの作業療法士としての経験をお話し頂く予定です。そ
れらが新人の方々にとって、また明日から頑張ろうという原動力になればと企画いたしまし
た。皆様のご参加心よりお待ちしております。

A・Bの方に
記念品プレゼント
お弁当配布

記念品：デニムのトートバック、多機能ボールペン、
　　　　　２つ折りバインダーの３点セット

お弁当：A・B以外の方で、「11：30～12：00 県士会活動・連
盟について」の説明会から午後の部にかけて参加される方にお弁
当を配布します。12：00以降の参加者には配布はありません。

裏面もご確認下さい

新入会の皆様
会員の皆様



・タイムスケジュール
　10：30～　　　　受付
　11：00～11：05 会長あいさつ
　11：05～11：15 県士会入会について
　11：15～11：30 生涯教育制度について
　11：30～12：00 県士会活動・連盟について
　12：00～12：05 質疑応答
　12：05～13：00 昼休憩（賛助会員からの情報提供）
　13：00～14：30 新人歓迎研修会
　14：30～14：40 休憩・準備
　14：40～15：30 総会
　15：30～15：45 委嘱状授与式

・申込方法：岡山県作業療法士会ホームページの「研修会・イベント情報」の
　　ページ（右のQRコード）からPassMarket のサイトへ移動し、参加費の
　　支払い手続きをして下さい。

【連絡事項】
1）PassMarketのサイトでは、研修会のキャンセルを行うことはできません。必ず、下記の
　問い合わせ先（担当：森川）まで直接メールにてご連絡ください。また、参加費はクレジッ
　トカード決済、またはPayPay残高払いのみ返金可能です。コンビニ決済を利用した場合
　は、キャンセルできませんのでご注意ください。当日連絡なく欠席された場合の参加費は
　返金できませんので予めご了承ください。
2）申し込み後に受付確認メールを返信いたします。ドメイン(mail.yahoo.co.jp)を、受信で
　きるよう設定をお願いいたします。申し込みから3日経過しても返信がない場合には、下記
　の問い合わせ先までご連絡ください。
3）コロナの感染状況が悪くなった場合、オンライン開催となり、岡山県作業療法士会ホーム
　ページにてお知らせします。また、Zoom情報などの詳細については、メールにてお知らせ
　いたします。
4）自然災害や悪天候により開催困難と判断した場合、研修会当日までに岡山県作業療法士会
　ホームページにてお知らせします。

【お問い合せ先】
　森川芳彦（専門学校川崎リハビリテーション学院）
　〒701-0192 倉敷市松島672
　Tel：086-462-1111（代表）
　E-mail：okaotkodomosien@gmail.com

県士会Twitter,Facebookに
ご登録ください。

県士会主催の研修会情報を
見ることができます！！


